
 

 
OPONENTSKÝ POSUDEK BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

 
Student: Ivan Goriakin Oponent: doc. Ing. Jiří Vojtěšek, Ph.D. 

    

Studijní program: Softwarové inženýrství 

Studijní obor / specializace: - 

Akademický rok: 2023/2024   

    

Téma bakalářské 

práce: 

Mobile Application for Learning Japanese Alphabet 

 

Hodnocení práce: A B C D E F 

  Hodnocení: 

A – nejlepší; F - nevyhovující 

1. Aktuálnost řešeného tématu       

2. Obtížnost zadaného úkolu       

3. Splnění všech bodů zadání       

4. Vhodnost zvolené metody řešení       

5. Logické členění práce       

6. Úroveň jazykového zpracování        

7. Formální úroveň práce        

8. Práce s literaturou a její citace       

9. Úroveň zpracování teoretické části       

10. Kvalita zpracování praktické části       

11. Dosažené výsledky práce       

12. Přínos práce a její využití       

 

Celkové hodnocení práce:       

Výsledná známka není průměrem výše uvedených hodnocení. Známku uvede oponent dle svého 

uvážení dle klasifikační stupnice ECTS:  

A – výborně, B – velmi dobře, C – dobře, D – uspokojivě, E – dostatečně, F – nedostatečně.  

Stupeň F znamená též „nedoporučuji práci k obhajobě“. 

Předloženou bakalářskou práci doporučuji k obhajobě a navrhuji hodnocení 

C - dobře. 
V případě hodnocení stupněm „F – nedostatečně“ uveďte do připomínek a slovního vyjádření  

hlavní nedostatky práce a důvody tohoto hodnocení. 

 

Otázky k obhajobě: 

1. Na str. 11 uvádíte statistiku operačních systémů na trhu roku 2022. Můžete uvést, z jakého zdroje 

vycházíte, protože v uvedených zdrojích [1] a [2] tyto statistiky nejsou? Jaké je zastoupení 

mobilních operačních systémů nyní? 

2. Jak je vyřešena zabepečení Vaší aplikace? 

 

Další připomínky, vyjádření, náměty k obhajobě práce (možno pokračovat i na další stránce): 

Práce je napsána v angličtině na solidní úrovni. Praktická část je velmi strohá, navíc naplněna 

zbytečně velkými obrázky, které zabírají většinnu strany - viz vložené zdrojové kódy, kapitola 8 

User manual atd.. Myslím si, že není příliš vhodné vkládat takové dlouhé zrojové kódy ve formě 



 

obrázků a navíc bez řádného okomentování, proč vůbec v práci jsou. Není vhodné také vkládat 

podkapitolu, když je v dané kapitole pouze jedna - viz. podkapitoly 3.3.1, 3.2.1, 3.3.1, 5.2.1 a 6.1. 

Práci jsem neměl možnost otestovat, doporučuji studentovi udělat u obhajoby praktickou ukázku 

funkčnosti aplikace. 

 

 

Datum  23.5.2024     doc. Ing. Jiří Vojtěšek, Ph.D. v. r. 


